

法人単位資金収支計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	保育事業収入	44,842,000	44,823,520	18,480	
	受取利息配当金収入	4,000	2,914	1,086	
	その他の収入	540,000	527,150	12,850	
	事業活動収入計（1）	45,386,000	45,353,584	32,416	
	支出				
	人件費支出	30,750,000	30,538,349	211,651	
	事業費支出	3,350,000	3,326,142	23,858	
	事務費支出	5,156,000	5,099,958	56,042	
	支払利息支出	220,000	218,942	1,058	
その他の支出	520,000	513,300	6,700		
事業活動支出計（2）	39,996,000	39,696,691	299,309		
事業活動資金収支差額（3）＝（1）－（2）	5,390,000	5,656,893	-266,893		
取捨等による収入	施設整備等補助金収入	990,000	984,672	5,328	
	施設整備等収入計（4）	990,000	984,672	5,328	
	設備資金借入金元金償還支出	2,570,000	2,568,000	2,000	
	固定資産取得支出	1,620,000	1,613,920	6,080	
	施設整備等支出計（5）	4,190,000	4,181,920	8,080	
施設整備等資金収支差額（6）＝（4）－（5）	-3,200,000	-3,197,248	-2,752		
活動による収入	その他の活動収入計（7）	0	0	0	
	長期運営資金借入金元金償還支出	5,000,000	5,000,000	0	
	その他の活動支出計（8）	5,000,000	5,000,000	0	
	その他の活動資金収支差額（9）＝（7）－（8）	-5,000,000	-5,000,000	0	
予備費支出（10）			0		
当期資金収支差額合計（11）＝（3）＋（6）＋（9）－（10）	-2,810,000	-2,540,355	-269,645		
前期末支払資金残高（12）	100,000	21,082,313	-20,982,313		
当期末支払資金残高（11）＋（12）	-2,710,000	18,541,958	-21,251,958		

社会福祉事業 資金収支内訳表

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		かほく会	かほく保育園	合計	内部取引消去	事業区分合計
事業活動による収支	収入					
	保育事業収入		44,823,520	44,823,520		44,823,520
	受取利息配当金収入	504	2,410	2,914		2,914
	その他の収入		527,150	527,150		527,150
	事業活動収入計（1）	504	45,353,080	45,353,584	0	45,353,584
	支出					
	人件費支出	944,000	29,594,349	30,538,349		30,538,349
	事業費支出		3,326,142	3,326,142		3,326,142
	事務費支出	62,630	5,037,328	5,099,958		5,099,958
	支払利息支出		218,942	218,942		218,942
その他の支出		513,300	513,300		513,300	
事業活動支出計（2）	1,006,630	38,690,061	39,696,691	0	39,696,691	
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	-1,006,126	6,663,019	5,656,893	0	5,656,893	
施設整備等による収支	収入					
	施設整備等補助金収入		984,672	984,672		984,672
	施設整備等収入計（4）	0	984,672	984,672	0	984,672
	支出					
	設備資金借入金元金償還支出		2,568,000	2,568,000		2,568,000
固定資産取得支出		1,613,920	1,613,920		1,613,920	
施設整備等支出計（5）	0	4,181,920	4,181,920	0	4,181,920	
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	0	-3,197,248	-3,197,248	0	-3,197,248	
他の活動による収支	収入					
	拠点区分間繰入金収入	1,200,000		1,200,000	-1,200,000	0
	その他の活動収入計（7）	1,200,000	0	1,200,000	-1,200,000	0
	支出					
	長期運営資金借入金元金償還支出		5,000,000	5,000,000		5,000,000
	拠点区分間繰入金支出		1,200,000	1,200,000	-1,200,000	0
その他の活動支出計（8）	0	6,200,000	6,200,000	-1,200,000	5,000,000	
その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	1,200,000	-6,200,000	-5,000,000	0	-5,000,000	
当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）	193,874	-2,734,229	-2,540,355	0	-2,540,355	
前期末支払資金残高（11）	54,511	21,027,802	21,082,313		21,082,313	
当期末支払資金残高（10）+（11）	248,385	18,293,573	18,541,958	0	18,541,958	

かほく保育園 資金収支計算書  
 (自) 令和2年4月1日 (至) 令和3年3月31日

(単位：円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
収入	保育事業収入	44,842,000	44,823,520	18,480	
	委託費収入	43,790,000	43,783,770	6,230	
	利用者等利用料収入	90,000	80,750	9,250	
	利用者等利用料収入(一般)	90,000	80,750	9,250	
	その他の事業収入	962,000	959,000	3,000	
	補助金事業収入(公費)	40,000	37,000	3,000	
	その他の事業収入	922,000	922,000	0	
	受取利息配当金収入	3,000	2,410	590	
	その他の収入	540,000	527,150	12,850	
	受入研修費収入			0	
	利用者等外給食費収入	520,000	513,300	6,700	
	雑収入	20,000	13,850	6,150	
	事業活動収入計(1)	45,385,000	45,353,080	31,920	
事業活動による収支	人件費支出	29,620,000	29,594,349	25,651	
	役員報酬支出			0	
	職員給料支出	18,800,000	18,796,754	3,246	
	職員賞与支出	5,660,000	5,650,222	9,778	
	非常勤職員給与支出	730,000	727,150	2,850	
	退職給付支出	480,000	480,000	0	
	法定福利費支出	3,950,000	3,940,223	9,777	
	事業費支出	3,350,000	3,326,142	23,858	
	給食費支出	1,140,000	1,139,713	287	
	保健衛生費支出			0	
	保育材料費支出	180,000	174,487	5,513	
	水道光熱費支出	890,000	884,823	5,177	
	消耗器具備品費支出	600,000	598,229	1,771	
	保険料支出	10,000	4,470	5,530	
	賃借料支出	470,000	466,560	3,440	
	雑支出	60,000	57,860	2,140	
	事務費支出	5,085,000	5,037,328	47,672	
	福利厚生費支出	220,000	217,096	2,904	
	職員被服費支出	10,000	6,358	3,642	
	研修研究費支出	110,000	106,154	3,846	
	事務消耗品費支出	120,000	118,426	1,574	
	修繕費支出			0	
	通信運搬費支出	320,000	315,938	4,062	
	会議費支出			0	
	広報費支出	10,000	9,170	830	
	業務委託費支出	610,000	605,990	4,010	
	手数料支出	1,070,000	1,066,450	3,550	
	保険料支出			0	
	賃借料支出	730,000	720,576	9,424	
	土地・建物賃借料支出	960,000	960,000	0	
	租税公課支出			0	
	保守料支出	500,000	494,670	5,330	
	渉外費支出			0	
贈金費支出	10,000	3,000	7,000		
雑支出	415,000	413,500	1,500		
支払利息支出	220,000	218,942	1,058		
その他の支出	520,000	513,300	6,700		
利用者等外給食費支出	520,000	513,300	6,700		
事業活動支出計(2)	38,795,000	38,690,061	104,939		
事業活動資金収支差額(3) = (1) - (2)	6,590,000	6,663,019	-73,019		
施設整備等による収支	施設整備等補助金収入	990,000	984,672	5,328	
	施設整備等補助金収入	990,000	984,672	5,328	
	施設整備等収入計(4)	990,000	984,672	5,328	
	設備資金借入金元金償還支出	2,570,000	2,568,000	2,000	
	固定資産取得支出	1,620,000	1,613,920	6,080	
	器具及び備品取得支出	1,000,000	997,920	2,080	
	ソフトウェア取得支出	620,000	616,000	4,000	
施設整備等支出計(5)	4,190,000	4,181,920	8,080		
施設整備等資金収支差額(6) = (4) - (5)	-3,200,000	-3,197,248	-2,752		
他の活動に	収入				
	拠点区分間繰入金収入			0	
	その他の活動収入計(7)	0	0	0	
支出	長期運営資金借入金元金償還支出	5,000,000	5,000,000	0	
	拠点区分間繰入金支出	1,200,000	1,200,000	0	

第一号第四様式（第十七条第四項関係）

かほく保育園 資金収支計算書  
 (自) 令和2年4月1日 (至) 令和3年3月31日

(単位：円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
よ	その他の活動支出計 (8)	6,200,000	6,200,000	0	
る	その他の活動資金収支差額 (9) = (7) - (8)	-6,200,000	-6,200,000	0	
	予備費支出 (10)			0	
	当期資金収支差額合計 (11) = (3) + (6) + (9) - (10)	-2,810,000	-2,734,229	-75,771	
	前期末支払資金残高 (12)		21,027,802	-21,027,802	
	当期末支払資金残高 (11) + (12)	-2,810,000	18,293,573	-21,103,573	

資金収支内訳表

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
事業活動による収支	収入						
	保育事業収入	44,823,520	0	0	44,823,520		44,823,520
	受取利息配当金収入	2,914	0	0	2,914		2,914
	その他の収入	527,150	0	0	527,150		527,150
	事業活動収入計（1）	45,353,584	0	0	45,353,584	0	45,353,584
	支出						
	人件費支出	30,538,349	0	0	30,538,349		30,538,349
	事業費支出	3,326,142	0	0	3,326,142		3,326,142
	事務費支出	5,099,958	0	0	5,099,958		5,099,958
	支払利息支出	218,942	0	0	218,942		218,942
その他の支出	513,300	0	0	513,300		513,300	
事業活動支出計（2）	39,696,691	0	0	39,696,691	0	39,696,691	
事業活動資金収支差額（3）＝（1）－（2）	5,656,893	0	0	5,656,893	0	5,656,893	
設備等による収支	収入						
	施設整備等補助金収入	984,672	0	0	984,672		984,672
	施設整備等収入計（4）	984,672	0	0	984,672	0	984,672
	支出						
	設備資金借入金元金償還支出	2,568,000	0	0	2,568,000		2,568,000
固定資産取得支出	1,613,920	0	0	1,613,920		1,613,920	
施設整備等支出計（5）	4,181,920	0	0	4,181,920	0	4,181,920	
施設整備等資金収支差額（6）＝（4）－（5）	-3,197,248	0	0	-3,197,248	0	-3,197,248	
その他の活動による収支	収入						
	その他の活動収入計（7）	0	0	0	0	0	0
	支出						
	長期運営資金借入金元金償還支出	5,000,000	0	0	5,000,000		5,000,000
その他の活動支出計（8）	5,000,000	0	0	5,000,000	0	5,000,000	
その他の活動資金収支差額（9）＝（7）－（8）	-5,000,000	0	0	-5,000,000	0	-5,000,000	
当期資金収支差額合計（10）＝（3）＋（6）＋（9）	-2,540,355	0	0	-2,540,355	0	-2,540,355	
前期未支払資金残高（11）	21,082,313	0	0	21,082,313		21,082,313	
当期末未支払資金残高（10）＋（11）	18,541,958	0	0	18,541,958	0	18,541,958	

かほく保育園 資金収支明細書  
(自) 令和2年4月1日 (至) 令和3年3月31日

(単位:円)

勘定科目	サービス区分	合計	内部取引消去	拠点区分合計	
	小規模保育事業_かほく保育園				
収入	保育事業収入	44,823,520	44,823,520	0	44,823,520
	委託費収入	43,783,770	43,783,770		43,783,770
	利用者等利用料収入	80,750	80,750	0	80,750
	利用者等利用料収入(一般)	80,750	80,750		80,750
	その他の事業収入	959,000	959,000	0	959,000
	補助金事業収入(公費)	37,000	37,000		37,000
	その他の事業収入	922,000	922,000		922,000
	受取利息配当金収入	2,410	2,410		2,410
	その他の収入	527,150	527,150	0	527,150
	受入研修費収入	0	0		0
	利用者等外給食費収入	513,300	513,300		513,300
	雑収入	13,850	13,850		13,850
	事業活動収入計(1)	45,353,080	45,353,080	0	45,353,080
事業活動による収支	人件費支出	29,594,349	29,594,349	0	29,594,349
	役員報酬支出	0	0		0
	職員給料支出	18,796,754	18,796,754		18,796,754
	職員賞与支出	5,650,222	5,650,222		5,650,222
	非常勤職員給与支出	727,150	727,150		727,150
	退職給付支出	480,000	480,000		480,000
	法定福利費支出	3,940,223	3,940,223		3,940,223
	事業費支出	3,326,142	3,326,142	0	3,326,142
	給食費支出	1,139,713	1,139,713		1,139,713
	保健衛生費支出	0	0		0
	保育材料費支出	174,487	174,487		174,487
	水道光熱費支出	884,823	884,823		884,823
	消耗器具備品費支出	598,229	598,229		598,229
	保険料支出	4,470	4,470		4,470
	賃借料支出	466,560	466,560		466,560
	雑支出	57,860	57,860		57,860
	事務費支出	5,037,328	5,037,328	0	5,037,328
	福利厚生費支出	217,096	217,096		217,096
	職員被服費支出	6,358	6,358		6,358
	研修研究費支出	106,154	106,154		106,154
	事務消耗品費支出	118,426	118,426		118,426
	修繕費支出	0	0		0
	通信運搬費支出	315,938	315,938		315,938
	会議費支出	0	0		0
	広報費支出	9,170	9,170		9,170
	業務委託費支出	605,990	605,990		605,990
	手数料支出	1,066,450	1,066,450		1,066,450
	保険料支出	0	0		0
	賃借料支出	720,576	720,576		720,576
	土地・建物賃借料支出	960,000	960,000		960,000
	租税公課支出	0	0		0
	保守料支出	494,670	494,670		494,670
	渉外費支出	0	0		0
諸会費支出	3,000	3,000		3,000	
雑支出	413,500	413,500		413,500	
支払利息支出	218,942	218,942		218,942	
その他の支出	513,300	513,300	0	513,300	
利用者等外給食費支出	513,300	513,300		513,300	
事業活動支出計(2)	38,690,061	38,690,061	0	38,690,061	
事業活動資金収支差額(3) = (1) - (2)	6,663,019	6,663,019	0	6,663,019	
施設整備等による	収入				
	施設整備等補助金収入	984,672	984,672	0	984,672
	施設整備等補助金収入	984,672	984,672		984,672
	施設整備等収入計(4)	984,672	984,672	0	984,672
	支出				
設備資金借入金元金償還支出	2,568,000	2,568,000		2,568,000	
固定資産取得支出	1,613,920	1,613,920	0	1,613,920	
器具及び備品取得支出	997,920	997,920		997,920	
ソフトウェア取得支出	616,000	616,000		616,000	

かほく保育園 資金収支明細書  
 (自) 令和2年4月1日 (至) 令和3年3月31日

(単位:円)

勘定科目	サービス区分	合計	内部取引消去	拠点区分合計
	小規模保育事業_かほく保育園			
取 支	施設整備等支出計(5)	4,181,920	0	4,181,920
	施設整備等資金収支差額(6) = (4) - (5)	-3,197,248	0	-3,197,248
他 の 活 動 に よ る	取 入 拠点区分間繰入金収入	0	0	0
	その他の活動収入計(7)	0	0	0
	支 出 長期運営資金借入金元金償還支出	5,000,000	0	5,000,000
	拠点区分間繰入金支出	1,200,000	0	1,200,000
	その他の活動支出計(8)	6,200,000	0	6,200,000
	その他の活動資金収支差額(9) = (7) - (8)	-6,200,000	0	-6,200,000
	当期資金収支差額合計(10) = (3) + (6) + (9)	-2,734,229	0	-2,734,229
	前期末支払資金残高(11)	21,027,802		21,027,802
	当期末支払資金残高(10) + (11)	18,293,573	0	18,293,573

法人単位貸借対照表

令和3年3月31日現在

(単位：円)

	資産の部			負債の部			
	当年度末	前年度末	増減	当年度末	前年度末	増減	
流動資産	21,059,806	24,006,552	-2,946,746	流動負債	6,953,848	6,862,239	91,609
現金預金	15,122,723	16,149,722	-1,026,999	準備金	2,456,748	2,851,888	-395,140
事業未収金	4,443,500	7,817,830	-3,374,330	1年以内返済予定設備資金借入金	2,568,000	2,568,000	0
未収補助金	1,021,672	39,000	982,672	預り金	600	600	0
立替金	90,751		90,751	職員預り金	60,500	72,351	-11,851
前払費用	381,160		381,160	賞与引当金	1,868,000	1,370,000	498,000
固定資産	123,520,368	127,979,861	-4,359,493	固定負債	45,018,000	52,586,000	-7,568,000
基本財産	121,147,452	126,319,733	-5,172,281	設備資金借入金	40,018,000	42,586,000	-2,568,000
土地	17,222,440	17,222,440	0	長期運営資金借入金	5,000,000	10,000,000	-5,000,000
建物	98,925,012	104,097,293	-5,172,281	負債の部合計	51,971,848	59,448,239	-7,476,391
定期預金	5,000,000	5,000,000	0				
その他の固定資産	2,472,916	1,660,128	812,788	純資産の部			
構築物	669,304	761,303	-91,999	基本金	35,058,118	35,058,118	0
器具及び備品	1,211,870	496,413	715,457	国庫補助金等特別補立金	51,550,720	53,709,819	-2,159,099
ソフトウェア	591,742	402,412	189,330	その他の積立金			0
				次期繰越活動増減差額	6,099,488	3,770,237	2,329,251
				(うち当期活動増減差額)	2,329,251	2,503,576	-174,325
資産の部合計	144,680,174	151,986,413	-7,306,239	純資産の部合計	92,708,326	92,538,174	170,152
				負債及び純資産の部合計	144,680,174	151,986,413	-7,306,239



社会福祉事業 貸借対照表内訳表

令和3年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	かほく会	かほく保育園	合計	内部取引消去	事業区分計
<b>資産の部</b>					
流動資産	298,385	20,761,421	21,059,806	0	21,059,806
現金預金	298,385	14,824,338	15,122,723		15,122,723
事業未収金		4,443,500	4,443,500		4,443,500
未収補助金		1,021,672	1,021,672		1,021,672
立替金		90,751	90,751		90,751
前払費用		381,160	381,160		381,160
固定資産	0	123,620,368	123,620,368	0	123,620,368
基本財産	0	121,147,452	121,147,452	0	121,147,452
土地		17,222,440	17,222,440		17,222,440
建物		98,925,012	98,925,012		98,925,012
定期預金		5,000,000	5,000,000		5,000,000
その他の固定資産	0	2,472,916	2,472,916	0	2,472,916
構築物		669,304	669,304		669,304
器具及び備品		1,211,870	1,211,870		1,211,870
ソフトウェア		591,742	591,742		591,742
資産の部合計	298,385	144,381,789	144,680,174	0	144,680,174
<b>負債の部</b>					
流動負債	50,000	6,903,848	6,953,848	0	6,953,848
事業未払金	50,000	2,406,748	2,456,748		2,456,748
1年以内返済予定設備資金借入金		2,568,000	2,568,000		2,568,000
預り金		600	600		600
職員預り金		60,500	60,500		60,500
賞与引当金		1,868,000	1,868,000		1,868,000
固定負債	0	45,018,000	45,018,000	0	45,018,000
設備資金借入金		40,018,000	40,018,000		40,018,000
長期運営資金借入金		5,000,000	5,000,000		5,000,000
負債の部合計	50,000	51,921,848	51,971,848	0	51,971,848
<b>純資産の部</b>					
基本金		35,058,118	35,058,118		35,058,118
国庫補助金等特別積立金		51,550,720	51,550,720		51,550,720
その他の積立金		0	0		0
次期繰越活動増減差額	248,385	5,851,103	6,099,488		6,099,488
(うち当期活動増減差額)	193,874	2,135,377	2,329,251		2,329,251
純資産の部合計	248,385	92,459,941	92,708,326	0	92,708,326
負債及び純資産の部合計	298,385	144,381,789	144,680,174	0	144,680,174

かほく保育園 貸借対照表  
令和3年3月31日現在

(単位：円)

	資産の部				負債の部		
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	20,761,421	23,917,208	-3,155,787	流動負債	6,903,648	6,827,406	76,442
現金預金	14,824,338	16,060,378	-1,236,040	事業未払金	2,406,748	2,821,888	-415,140
事業未収金	4,443,500	7,817,830	-3,374,330	1年以内返済予定設備資金借入金	2,568,000	2,568,000	0
未収補助金	1,021,672	39,000	982,672	預り金	600		600
立替金	90,751		90,751	職員預り金	60,500	67,518	-7,018
前払費用	381,160		381,160	賞与引当金	1,868,000	1,370,000	498,000
固定資産	123,620,368	127,979,861	-4,359,493	固定負債	45,018,000	52,586,000	-7,568,000
基本財産	121,147,452	126,319,733	-5,172,281	設備資金借入金	40,018,000	42,586,000	-2,568,000
土地	17,222,440	17,222,440	0	長期基金資金借入金	5,000,000	10,000,000	-5,000,000
建物	98,925,012	104,097,293	-5,172,281	負債の部合計	51,921,648	59,413,406	-7,491,558
定期預金	5,000,000	5,000,000	0				
その他の固定資産	2,472,916	1,660,128	812,788	純資産の部			
構築物	669,304	761,303	-91,999	基本金	35,058,118	35,058,118	0
器具及び備品	1,211,870	496,413	715,457	国庫補助金等特別積立金	51,550,720	53,709,819	-2,159,099
ソフトウェア	591,742	402,412	189,330	その他の積立金			0
				次期繰越活動増減差額	5,851,103	3,715,726	2,135,377
				(うち当期活動増減差額)	2,135,377	2,513,694	-378,317
				純資産の部合計	92,459,941	92,483,663	-23,722
資産の部合計	144,381,789	151,897,069	-7,515,280	負債及び純資産の部合計	144,381,789	151,897,069	-7,515,280

貸借対照表内訳表  
令和3年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
<b>資産の部</b>						
流動資産	21,059,806	0	0	21,059,806	0	21,059,806
現金預金	15,122,723	0	0	15,122,723		15,122,723
事業未収金	4,443,500	0	0	4,443,500		4,443,500
未収補助金	1,021,672	0	0	1,021,672		1,021,672
立替金	90,751	0	0	90,751		90,751
前払費用	381,160	0	0	381,160		381,160
固定資産	123,620,368	0	0	123,620,368	0	123,620,368
基本財産	121,147,452	0	0	121,147,452	0	121,147,452
土地	17,222,440	0	0	17,222,440		17,222,440
建物	98,925,012	0	0	98,925,012		98,925,012
定期預金	5,000,000	0	0	5,000,000		5,000,000
その他の固定資産	2,472,916	0	0	2,472,916	0	2,472,916
構築物	669,304	0	0	669,304		669,304
器具及び備品	1,211,870	0	0	1,211,870		1,211,870
ソフトウェア	591,742	0	0	591,742		591,742
資産の部合計	144,680,174	0	0	144,680,174	0	144,680,174
<b>負債の部</b>						
流動負債	6,953,848	0	0	6,953,848	0	6,953,848
事業未払金	2,456,748	0	0	2,456,748		2,456,748
1年以内返済予定設備資金借入金	2,568,000	0	0	2,568,000		2,568,000
預り金	600	0	0	600		600
職員預り金	60,500	0	0	60,500		60,500
賞与引当金	1,868,000	0	0	1,868,000		1,868,000
固定負債	45,018,000	0	0	45,018,000	0	45,018,000
設備資金借入金	40,018,000	0	0	40,018,000		40,018,000
長期運営資金借入金	5,000,000	0	0	5,000,000		5,000,000
負債の部合計	51,971,848	0	0	51,971,848	0	51,971,848
<b>純資産の部</b>						
基本金	35,058,118	0	0	35,058,118		35,058,118
国庫補助金等特別積立金	51,550,720	0	0	51,550,720		51,550,720
その他の積立金	0	0	0	0		0
次期繰越活動増減差額	6,099,488	0	0	6,099,488		6,099,488
(うち当期活動増減差額)	2,329,251	0	0	2,329,251		2,329,251
純資産の部合計	92,708,326	0	0	92,708,326	0	92,708,326
負債及び純資産の部合計	144,680,174	0	0	144,680,174	0	144,680,174